
Ο.Α.Σ.Α.  Α.Ε.
ΓΕΝΙΚΗ  Δ/ΝΣΗ  ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
Δ/ΝΣΗ:  ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΤΜΗΜΑ: ΜΕΛΕΤΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ  

ΑΡ. ΠΡΩΤ. : 19570

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ : 26-10-2022

  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ       :        Η. Καλαθάς    

  ΤΗΛΕΦΩΝΟ        :       210-8200999

  ΘΕΜΑ                     :        Προσωρινή τροποποίηση της διαδρομής των λεωφορειακών γραμμών 841, 

842,843,819,818,  λόγω διεξαγωγής  εκδηλώσεων για την παρέλαση της 

28ης Οκτωβρίου, επί της Λεωφόρου Ειρήνης  στον Δήμο Περάματος.

  ΣΧΕΤΙΚΟ                     :       Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΟΑΣΑ 19478 / 26.10.2022 εισερχόμενο έγγραφο του 

Σταθμού Τροχαίας Περάματος.

ΑΠΟΦΑΣΗ

1. Έχοντας υπόψη : 
α) Τις διατάξεις του Ν. 3920/2011. 
β) Το από 26.10.2021 αίτημα του  Σταθμού Τροχαίας Περάματος που αφορά στις προσωρινές 

κυκλοφοριακές ρυθμίσεις λόγω των εκδηλώσεων για την παρέλαση της 28ης Οκτωβρίου.
γ) Την αυτοψία που πραγματοποίησε η υπηρεσία μας. 
2. Αποβλέποντες στην καλύτερη εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού κατά την διάρκεια των 

εκδηλώσεων.
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Τροποποιούμε μερικά την Πέμπτη 28/10/2021  από 10:00 έως 14:00   την  διαδρομή των 
λεωφορειακών γραμμών ως εξής :

        ΛΕΩΦ. ΓΡΑΜΜΕΣ 841-842-843:
        Θα λειτουργήσουν κυκλικά ως προς τις αφετηρίες.
        Από Λ. Ειρήνης αναστροφή  στο σημείο αναστροφής προς Λ. Δημοκρατίας («καζάνια»), 

συνέχεια Λ. Δημοκρατίας και συνέχεια η διαδρομή προς αφετηρία.



2

ΛΕΩΦ. ΓΡΑΜΜΗ 819:
        Θα λειτουργήσει με τροποποιημένη διαδρομή κυκλικά ως προς το νεκροταφείο Σχιστού 

με σημείο αναστροφής από Λ. Ειρήνης προς Λ. Δημοκρατίας στα «Καζάνια».
         Από νεκροταφεία Σχιστού, δεξιά Λ. Σχιστού και στο ύψος του σηματοδοτημένου κόμβου 

αριστ. την Ανώνυμη οδό (προς χωματερή Σχιστού), δεξιά Λ. Σχιστού, δεξιά Ανωνύμου, δεξιά 
Λ. Δημοκρατίας, Λ. Ειρήνης, αναστροφή στα «καζάνια», Λ. Δημοκρατίας, αριστ. Ανωνύμου, 
συνέχεια κάτω από την γέφυρα, αριστ. Λ. Σχιστού, δεξιά Νεκροταφεία Σχιστού.

         ΛΕΩΦ. ΓΡΑΜΜΗ 818:
         Από Λ. Δημοκρατίας, αριστερά Ειρήνης (στο ύψος της οδού Ελπίδος), δεξιά Λανύτου και 

συνέχεια κανονικά.

        Οι λεωφ. γραμμές θα κάνουν στάσεις στις υφιστάμενες στάσεις των τροποποιημένων 
διαδρομών.

Παρακαλείται η ΟΣΥ ΑΕ όπως εξασφαλίσει την σύνδεση του πορθμείου Σαλαμίνας με την 
περιοχή των «καζανιών» που θα αναστρέφουν οι τροποποιημένες διαδρομές των λεωφ. 
γραμμών

2. Παρακαλείται η Τροχαία όπως συνεννοηθεί με την ΟΣΥ ΑΕ (τηλ. 2104916965, 2103419504, 
2103419552) μετά το πέρας των εκδηλώσεων.

3. Το χρονικό διάστημα εφαρμογής της απόφασης καθώς και οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
δύναται να τροποποιηθούν σύμφωνα με τις επιτόπου αποφάσεις της Τροχαίας. 

4. Η Ο.ΣΥ. ΑΕ παρακαλείται όπως ενημερώσει τους επόπτες και το προσωπικό κίνησης για να 
ακολουθούν τις υποδείξεις της Τροχαίας κατά τη διάρκεια των εκδηλώσεων.

5. Παρακαλείται η Ο.ΣΥ. ΑΕ για την εφαρμογή της απόφασης αυτής.
6. Σε περίπτωση που η Ο.ΣΥ. Α.Ε. δεν μπορεί να εφαρμόσει την απόφαση αυτή για 
       κυκλοφοριακούς λόγους, δύναται να την τροποποιήσει, ενημερώνοντας ταυτόχρονα τον 
       Ο.Α.Σ.Α. και το Τηλεφωνικό Κέντρο Εξυπηρέτησης Επιβατών Ο.Α.Σ.Α. 11185.

                                                      

Γεώργιος Ποριάζης
Πολιτικός Μηχ/κός- Συγκοινωνιολόγος

Προϊστ. Τμήμ. Εφαρμογής και Λειτουργίας Δικτύου

         

                                                                                                             
Για την ακρίβεια

Η Προϊσταμένη Διοικητικής 
Υποστήριξης 

Μαρία Τσέλιου



3

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
I. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:

1. Ο.ΣΥ. Α.Ε. (e-mail: grammethel@osy.gr) 
2. Σταθμός Τροχαίας Περάματος  (e-mail: st.peramatos@astynomia.gr )

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ:
1. Δήμος Περάματος (e-mail: info@perama.gr  )

II. ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο Δ/ντος Συμβούλου
2. Πληροφ. Κέντρο 11185
3.  Αρχείο
4. Διεύθυνση Εποπτείας Συγκοινωνιακού Έργου και Υποδομών
5. Η. Καλαθάς

mailto:grammethel@osy.gr
mailto:st.peramatos@astynomia.gr
mailto:info@perama.gr

		2022-10-26T10:30:34+0300
	MARIA TSELIOU
	Ακριβές αντίγραφο


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ProtocolIncoming: Δήμος Περάματος 26/10/2022

Α. Π.: Εισερχ. 16427

Ημ. Πρωτοκόλλου Αποστολέα 26/10/2022
	AkrivesAntigrafo: 


